ce qui concerne le for intérieur. Contrairement

aux autres Congrégations romaines, elle n'a

aucune vacance, parce que, ayant en quelque

façon dans ses mains les clefs du Ciel à la dis-

position des pécheurs, elle ne peut leur en tenir

un seul instant les portes fermées. On fait re-

monter son institution au pontificat de S. Cor-

neille, bien que son organisation date seule-

ment de celui d'Honorius IIL

Benoit XIV, dans la bulle Pastor boiiu!^, de Tan

1744, explique parfaitement bien ce que c'est

que le tribunal de la Pénitencerie et les divers

pouvoirs qui lui sont attribués; nous allons en

conséquence rapporter une partie de cette bulle.

« Prseter alia jiro variis causarum generibus cons-

tituta romanœ curiie tribunalia, dit le savant pontife,

voluerunt in primis pontifices jam inde a vetustissi-

inis temporibus, exstare instar fontis patentis domui

David in ablutionem peccatoris pœnitentiarise apos-

tolicie officium, ad quod universi fidèles, pro suis

quisque spiritualibus morbis quamlibet occultis, sive

per se, sive par arcanas litteras, propriis etiam sup-

pressis nominibus, tuto confuj^ere possint, et conve-

uientem vulneribus medicinam, secrola et gratuita

curatione, qualis ab omnibus oplanda foret, prutiiius

consequcrentur. » Après avoir raconté les divei's

changements que le tribunal de la Pénitencerie a

subis sous plusieurs Papes, il remarque que certains

cas ne font pas partie des pouvoirs accordés à la Pé-

nitencerie et qui sont expressément réservés au

Pape. « Sed salva semper majoris pœnilentiarii fa-

cullate romanum Pontificem consulendi in quibusvis

parlicularibus casibus ; ita ut ipsi, de romani Pon-

tificis spécial! mandate, vivae vocis oraculo desuper

sibi facto, proceJere asserenti indubia fides debeat

adhiberi. » Après ces observations, Benoit XIV ex-

pose ainsi les pouvoirs du grand pénitencier :

« 1. Concedimus majori pœnitentiavio nostro ut

omues et singulos, cujuscumque qualitatis sœculares

ecclesiasticos, regulares, laicos, etc., ab omniljus et

quibuscumque culpis et criniinibus, quantunicumque

atrocibus, lam publicis quam occultis ; nec nou ab

omnibus censuris et pœnis ecclesiasticis, eliam in

casibus nedum ordinariis, sed nobis reservatis ; in-

juncta semper iisdem pro modo culpte pœuitenlia

salulari, etaliis quas de jure injungenda sunt, absol-

vere, et absolvi mandare possit; regulares nimiram

a culpis et censuris in utroque loro ; ecclesiasticos

vero steculares, nec non laicos a prsedictis culpis et